ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» октября  2022   г.                                                                            №    206

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Сергино  от 14.06.2019 № 108

«Об утверждении Порядка взаимодействия

органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений с организаторами

 добровольческой (волонтерской) деятельности,

 добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 340-ФЗ

«О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино:

1. Внести в пункт 1 статьи 3 постановления Администрации

сельского поселения Сергино от 14.06.2019 № 108 «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления муниципального

образования и муниципальных учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями» следующие изменения:

1.1. в абзаце четвертом слово «оказания» заменить словами

«участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,

профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных

работ, а также оказания--»;

1.2. дополнить абзацем следующего содержания «участия

граждан в поиске лиц, пропавших без вести».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 25.07.2022 года.

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном

порядке и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления сельского поселение Сергино.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

 сельского поселения Сергино                                                     Р.А.Копосов

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьский муниципальный район

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925
kodeks://link/d?nd=411717491&prevdoc=574868925&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003T928N7
kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925
kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925
kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925

Исполнитель

Заместитель главы по социальным вопросам                           Н.В.Похода

03.10.2022

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации сельского поселения Сергино

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского

поселения Сергино  от 14.06.2019 № 108 «Об утверждении Порядка

взаимодействия  органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений с организаторами  добровольческой (волонтерской)

деятельности,  добровольческими (волонтерскими) организациями»

Федеральным законом от 14.07.2022 №340-ФЗ «О внесении изменений

в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)» расширен перечень целей

благотворительной (волонтерской) деятельности.

Внесенными изменениями установлено, что благотворительная и

добровольческая (волонтерская) деятельность осуществляется, в том числе, в

целях участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий,

профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных

работ, в поиске лиц, пропавших без вести.

Данные изменения, позволят благотворительным и добровольческим

(волонтерским) организациям получать поддержку органов государственной

власти и органов местного самоуправления, осуществлять взаимодействие с

указанными органами, а также с государственными и муниципальными

учреждениями и иными организациями.

В связи с этим вносятся соответствующие изменения в Порядок

взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями.

kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925
kodeks://link/d?nd=570841397&prevdoc=574868925